1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 133/2022-COGEPS

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

PARA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 4º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –  PSS4-

2022, PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR,

POR TEMPO DETERMINADO NA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando o item 8 do Edital nº 179/2022- GRE,

de 19/09/2022,

 TORNA PÚBLICA,

Art. 1º - A Composição das Bancas Examinadoras para avaliação dos

candidatos no PSS4-2022, conforme anexo deste edital.

Art. 2º - Cabe pedido de impugnação de qualquer um dos membros da

Banca, mediante a fundamentação que indique as razões da suspeição ou

impedimento, desde que encaminhando até às 17h do dia 26/10/2022 pelo

e-mail: cogeps@unioeste.br.

Art. 3º - Caso haja alteração no total dos membros de determinada Banca

Examinadora, é concedido novo prazo de impugnação dessa nova

composição.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 25 de outubro de 2022

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 133/2022-COGEPS, DE 25/10/2022-Bancas Examinadoras–PSS4-2022

CAMPUS DE CASCAVEL - CECA - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

CPF MEMBRO TITULAÇÃO

39358895934 Jane Peruzo Iacono Doutor

96534826968 Elvenice Tatiana Zoia Doutor

2188200977 Edemir José Pulita Doutor

2682291716 Rejane Teixeira Coelho Doutor

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU - CELS - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

CPF MEMBRO TITULAÇÃO

 79355501900  Rosely Cândida Sobral  Doutor

76480666020  Tamara Cardoso André   Doutor

33836462893  Richael Silva Caetano  Doutor

03254250940 Rosane Wandscheer Bortolini Mestre

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRAO - CCH - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

CPF MEMBRO TITULAÇÃO

86916360925 Margarette Matesco Rocha Doutor

70802130968 Ângela Maria Silveira Portelinha Doutor

02260165958 Roselaine Navarro Barrinha Doutor

97133701987 Najla da Silva Mehanna Doutor

CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON-CCHEL - EDUCAÇÃO ESPECIAL/AEE

CPF MEMBRO TITULAÇÃO

01449114938 Odemar Mazzardo Júnior Doutor

99127172953 Tânia Aparecida Martins Doutor

03387175957 Raquel Angela Speck Doutor

40828719004 Alvori Ahlert Doutor

CAMPUS DE TOLEDO - CCHS - EDUCAÇÃO ESPECIAL – AEE

CPF MEMBRO TITULAÇÃO

28513886904 Lucia Terezinha Zanato Tureck Doutor

14450505875 Cristiane Carla Konno Doutor

52850811068 Marcia Borin da Cunha Doutor

137.838.228-58 Karen Hyelmager Gongora Bariccatti Doutor

008.975.489-14 Aline Keryn Pin Mestre